
Wiadomości Adwokatury 5 kwietnia 2019 r.

Lubelska Izba Adwokacka obchodziła 100-lecie
istnienia
Lubelska Izba Adwokacka świętowała 100-lecie istnienia. Dwudniowe uroczystości miały
miejsce 29 i 30 marca.

Obchody 100-lecia rozpoczęły się w piątek wieczorem mszą świętą w archikatedrze w intencji
Adwokatury Lubelskiej. Liturgii przewodniczył abp Stanisław Budzik, metropolita lubelski.

W sobotę Gala obchodów miała miejsce w Filharmonii Lubelskiej im. Henryka Wieniawskiego. Po
wystąpieniach adw. Stanisława Estreicha, obecnego dziekana izby lubelskiej i byłego dziekana
Andrzeja Banaszkiewicza, przemawiał adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezes Trela przypomniał krótko historię lubelskiej izby adwokackiej, której początek liczony jest z
dniem 29 marca 1919 r. Wspomniał przy okazji, że działalność społeczna i niepodległościowa
lubelskich adwokatów ma jeszcze dłuższą historię, co pokazuje m.in. książka Ewy Bajkowskiej,
wnuczki pierwszego prezydenta Lublina, również adwokata – Wacława Bajkowskiego, pt. „Wierni.
Opowieść rodzinna”.

Prezes NRA wskazał na sztandar, zawierający spis idei przyświecających Adwokaturze: Polsce
wierność, Praw i wolności obrona, Potrzebującym pomoc. Przez ostatnie stulecie adwokaci wypełniali
te zobowiązania swojego zawodu walcząc o kształt niepodległej ojczyzny, budując niezawisłe
sądownictwo oraz broniąc praw i wolności. A przede wszystkim nieustannie pomagając ludziom, bo
to jest powołaniem tego zawodu.

– Dziś także, jako nowocześni prawnicy, opowiadamy się za trójpodziałem władzy, za demokracją
konstytucyjną, a przeciwko fragmentaryzacji Europy, przeciwko nacjonalizmom – podkreślił adw.
Trela.

Wspominając postać adw. Bolesława Sekutowicza, który został rozstrzelany przez hitlerowców 24
grudnia 1939 r, prezes NRA przypomniał słowa wyryte przez jednego z więźniów celi w Alei Szucha w
Warszawie: „Łatwo jest mówić o Polsce, trudniej dla Niej pracować, jeszcze trudniej umrzeć, a
najtrudniej cierpieć”. Cierpienie dla ojczyzny dotyczyło także innego, znakomitego lubelskiego
adwokata, Stanisława Kalinowskiego, nazwanego dziekanem stulecia. Jego zasługi nie ograniczały się
do pracy zawodowej i samorządowej izby lubelskiej, poświęcał wiele dla miasta i ubogich, angażował
się w życie Kościoła. Przez ostatnie lata życia wiele wycierpiał, był inwigilowany przez Urząd
Bezpieczeństwa.

Takie postaci, jak adw. Stanisław Kalinowski i adw. Bolesław Sekutowicz budowały tożsamość
Adwokatury, która stawała i staje w obronie pokrzywdzonych. Wzorując się na ich postawie,
Adwokatura wspiera potrzebujących na wiele sposobów, tak było wtedy, gdy śp. arcybiskup Józef
Życiński, metropolita lubelski, został niegodnie pomówiony. – Stanęliśmy wtedy w obronie Jego
godności, wydając zbiór Jego homilii – przypomniał prezes NRA.

Adw. Trela, dziękując wieloletniemu dziekanowi izby lubelskiej Stanisławowi Estreichowi, wspomniał
o dziekanach, którzy tworzyli wizerunek lubelskiej adwokatury przed nim: o adw. Janie Czyżewskim,
Ireneuszu Bieniaszkiewiczu i Andrzeju Banaszkiewiczu.

Na koniec życzył członkom lubelskiej izby, by drugie, rozpoczynające się właśnie stulecie, było nie
gorsze niż pierwsze 100 lat Adwokatury Lubelskiej.
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Podczas uroczystości wręczono „Medal 100-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie”, który otrzymali: adw.
Jacek Trela, prezes NRA, Ferdynand Rymarz, sędzia TK w stanie spoczynku oraz Krzysztof Żuk,
prezydent Lublina.

Tego dnia adw. Jacek Trela, prezes NRA wręczył odznakę „Adwokatura Zasłużonym” adwokatom:
Małgorzacie Banach, Maciejowi Chorągiewiczowi, Tadeuszowi Ciochowi, Sławomirowi Kurysowi,
Bartoszowi Przeciechowskiemu, Andrzejowi Puchniarskiemu, Sewerynie Sajnie, Krzysztofowi
Sokołowskiemu.

W ramach obchodów 100-lecia Izby, dzień wcześniej podświetlono na zielono elewację Trybunału
koronnego, a do 15 kwietnia w lubelskim Ratuszu można oglądać wystawę „Adwokaci w służbie
Ojczyźnie”.

                             2 / 17



                             3 / 17



Jubileuszowy „Rocznik Towarzystwa Prawniczego
w Lublinie”  
Z okazji 100-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie wydany został specjalny, jubileuszowy
„Rocznik Towarzystwa Prawniczego w Lublinie. Zeszyt historyczno-wspomnieniowy
2019”. Rocznik ten powstał dzięki wsparciu finansowemu Ośrodka Badawczego
Adwokatury im. adw. Witolda Bayera w serii Biblioteka Palestry.

Rocznik poświęcony został dziejom Adwokatury, ze szczególnym uwzględnieniem historii Adwokatury
lubelskiej. W jubileuszowym zeszycie nawiązano do pierwszego zeszytu „Rocznika Towarzystwa
Prawniczego w Lublinie” z 1928 r. (wydanego w 1929 r.), z którego przedrukowano zamieszczony
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tam referat wygłoszony w dniu 4 grudnia 1927 r. przez Dziekana Rady Adwokackiej W. Salkowskiego,
z okazji uroczystości dziesięciolecia sądownictwa. W Roczniku znalazło się także dziesięć artykułów
poświęconych różnorodnej tematyce, będących wyrazem indywidualnych zainteresowań każdego z
autorów. Sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, były adwokat Izby Lubelskiej,
Ferdynand Rymarz swoje teksty poświęcił tematyce godności i niezawisłości sędziego oraz
najważniejszym wydarzeniom i postaciom Izby Adwokackiej w Lublinie na przestrzeni lat 1919-2019.
Adwokat, prof. dr hab. Dariusz Dudek zajął się granicami wolności wypowiedzi sędziego oraz
aktualnymi problemami etyki adwokackiej. Sędzia dr Grzegorz Borkowski opisał powstanie i rozwój
adwokatury w starożytnym Rzymie. Kwestia wątpliwości co do poczytalności obwinionego oraz
obowiązkowego udziału obrońcy w postępowaniu w sprawach o wykroczenia została przedstawiona
w artykule adwokata, dr. Iwony Bień-Węgłowskiej. Ks. dr hab. Włodzimierz Broński i dr Piotr Sławicki
poświęcili swoje rozważania roli adwokata w ugodowym załatwieniu sporu cywilnego. Pani Irena
Żukowska zajęła się tematyką dotyczącą elit miasta Lublina w przeddzień odzyskania przez Polskę
niepodległości na przykładzie wybranych przedstawicieli Adwokatury lubelskiej. Artykuł autorstwa
adwokata, członka Naczelnej Rady Adwokackiej, Bartosza Przeciechowskiego, przybliża działalność
Stowarzyszenia im. prof. Zbigniewa Hołdy. Adwokat Monika Sokołowska nakreśliła zaś sylwetki
pierwszych kobiet w Adwokaturze lubelskiej.

W Roczniku znalazły się również trzy noty biograficzne poświęcone znanym adwokatom i sędziom,
którzy odegrali istotną rolę w procesie odbudowy niepodległej Polski. Sędzia Trybunału
Konstytucyjnego w stanie spoczynku, były adwokat Izby Lubelskiej, Ferdynand Rymarz jest autorem
dwóch not biograficznych. Jedna z nich poświęcona została pamięci adwokata oraz sędziego i
prezesa Sądu Apelacyjnego w Lublinie - Bolesława Sekutowicza (1881-1939), druga zaś przypomina
sylwetkę sędziego Marka Kielasińskiego (1931-2017). Adwokat Tomasz Przeciechowski przedstawił
natomiast „Wspomnienie o Mecenasie Ireneuszu Bieniaszkiewiczu (1925-2018)”.

adw. dr Krzysztof Kukuryk
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Projekt NETPRALAT: nabór adwokatów
prowadzących sprawy karne
Rozpoczyna się nabór na szkolenie w Maastricht w ramach NETPRALAT –
międzynarodowego projektu dla adwokatów prowadzących sprawy karne. Szkolenie
odbędzie się w dniach 8-10 maja 2019 r.

Jesteś adwokatką/adwokatem i prowadzisz sprawy z zakresu prawa karnego? Interesujesz się
prawami osób zatrzymanych i standardami praw człowieka w postępowaniu karnym? Masz
doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i gotowość do prowadzenia szkoleń praktycznych dla
prawników? Biegle władasz językiem angielskim i chcesz współtworzyć europejską platformę
prawników-karnistów?

Zapoznaj się z ogłoszeniem o naborze na szkolenie “Train the Trainer — training course for criminal
defence advocates” organizowanego w ramach międzynarodowego projektu NETPRALAT.
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Ogłoszenie o naborze dostępne jest pod linkiem (zobacz link)

Szkolenie odbędzie się w Maastricht w dniach 8-10 maja 2019 r. Udział szkoleniu jest nieodpłatny
(organizatorzy projektu pokrywają koszty podróży, zakwaterowania oraz wyżywienia). Termin na
przesyłanie zgłoszeń: 8 kwietnia 2019 r.

Zgłoszenia w formie formularza aplikacyjnego (pobierz formularz) należy przesłać na adres:
dyrektor@nra.pl

W przypadku pytań prosimy o kontakt z adw. Agatą Stajer - koordynatorką projektu
(agata.stajer@gmail.com).

Projekt NETPRALAT (NETworking to strengthen pre-trial procedural rights by PRActice-oriented cross-
border LAwyers Training) jest europejskim projektem skierowanym do osób wykonujących zawody
prawnicze i zakłada m.in. przeprowadzenie międzynarodowych i krajowych szkoleń adwokatów
prowadzących sprawy karne w zakresie praktycznych umiejętności obrony praw osób zatrzymanych,
podejrzanych i oskarżonych.

Naczelna Rada Adwokacka realizuje ww. projekt wraz z partnerami z Holandii - Uniwersytet
Maastricht, Hiszpanii - Catalan Bar Council oraz IRIDIA Centre per la defensa dels drets humans,
Litwy - Lithuanian Human Rights Monitoring Institute oraz Luksemburga - European Legal
Interpreters and Translators Association – EULITA. Merytoryczną stroną projektu z ramienia NRA
zajmuje się Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Więcej o projekcie na stronie: https://www.netpralat.eu/ oraz poniżej:

Cele Projektu:

podnoszenie wiedzy w zakresie dyrektyw europejskich w przedmiocie ochrony praw osób
podejrzanych i oskarżonych (tzw. ROAD MAP Directives)

Dyrektywa 2010/64/EU - DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2010/64/UE z dnia 20
października 2010 r. w sprawie prawa do tłumaczenia ustnego i tłumaczenia pisemnego w
postępowaniu karnym;
Dyrektywa 2012/13/EU  - DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2012/13/UE z dnia 22
maja 2012 r. w sprawie prawa do informacji w postępowaniu karnym
Dyrektywa 2013/48/EU - DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2013/48/UE z dnia 22
października 2013 r. w sprawie prawa dostępu do adwokata w postępowaniu karnym i w
postępowaniu dotyczącym europejskiego nakazu aresztowania oraz w sprawie prawa do
poinformowania osoby trzeciej o pozbawieniu wolności i prawa do porozumiewania się z osobami
trzecimi i organami konsularnymi w czasie pozbawienia wolności;
Dyrektywa EU 2016/343 - DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/343 z dnia 9
marca 2016 r. w sprawie wzmocnienia niektórych aspektów domniemania niewinności i prawa do
obecności na rozprawie w postępowaniu karnym;
Dyrektywa (EU) 2016/800 DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/800 z dnia
11 maja 2016 r. w sprawie gwarancji procesowych dla dzieci będących podejrzanymi lub
oskarżonymi w postępowaniu karnym;
Dyrektywa 2016/1919 DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE)  2016/1919 z dnia 26
października 2016 r. w sprawie pomocy prawnej z urzędu dla podejrzanych i oskarżonych w
postępowaniu karnym oraz dla osób, których dotyczy wniosek w postępowaniu dotyczącym
europejskiego nakazu aresztowania.

przyczynianie się do efektywnej implementacji Road Map Directives;
europejska wymiana doświadczeń w zakresie unormowań i praktyki dot. postępowań
przygotowawczych;
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doskonalenie umiejętności praktycznych adwokatów/ek w postępowaniu karnym;
stworzenie międzynarodowej sieci prawniczek/ów prowadzących sprawy karne
przeprowadzenie szkoleń międzynarodowych i krajowych dla adwokatek/ów w zakresie
praktycznych aspektów procedury karnej oraz umiejętności psychospołecznych.

Elementy projektu NETPRALAT:

Materiały szkoleniowe - stworzenie materiałów szkoleniowych w języku polskim i dostosowanych do
polskiego porządku prawnego w zakresie praktycznych umiejętności obrony praw osób
zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych, które będą ogólnodostępne i będą mogły być
wykorzystywane we wszystkich okręgowych radach adwokackich po zakończeniu projektu;

Międzynarodowe szkolenia dla adwokatów - projekt przewiduje finansowanie udziału 9 adwokatów
praktykujących w Polsce w szkoleniu dla prawników-trenerów w zakresie praktycznych umiejętności
obrony praw osób zatrzymanych w następujących terminach:

szkolenie w Maastricht - 8-10 maja 2019 r.;

szkolenie w Wilnie 10-12 czerwca 2019 r.;

szkolenie w Barcelonie - 9-11 lipca 2019 r.;

Krajowe szkolenia dla adwokatów - przeprowadzenie dwóch szkoleń dla łącznej liczby 24
adwokatek/ów w zakresie praktycznych umiejętności obrony praw osób zatrzymanych
przeprowadzone przez osoby biorące udział w szkoleniach międzynarodowych w okresie marzec-maj
2020;

Koordynacja współpracy polskich ekspertów prawa karnego w zakresie prawa do obrony i stworzenie
przestrzeni do wymiany doświadczeń, potrzeb i rozwiązań dla podniesienia praktycznych
umiejętności członków i członkiń adwokatury;

Współtworzenie międzynarodowej platformy eksperckiej w zakresie prawa karnego przez osoby
praktykujące w dziedzinie prawa karnego w Polsce

Współtworzenie europejskiej sieci prawniczeków - multiplikatorów praktycznych umiejętności obrony
praw osób zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych.

 

Adwokaci Gutowski i Kardas o tymczasowym
aresztowaniu
Twierdzenie, że sąd nie ma prawa ocenić decyzji prokuratora w sferze istotnej dla
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aresztu, to powrót do niechlubnej przeszłości - uważają adw. prof. Maciej Gutowski i adw.
prof. Piotr Kardas. Ich wspólny felieton ukazał się 2 kwietnia na łamach
"Rzeczpospolitej".

(czytaj felieton)

NRA wspiera Harcerski Turniej Debat Oksfordzkich 
Harcerski Turniej Debat Oxsfordzkich odbyl się 30 marca w Centrum Kultury w
podwarszawskim Izabelinie. Naczelna Rada Adwokacka wsparła inicjatywę, a jednym z
sędziów turnieju był adw. Bartosz Grohman, członek NRA.

W turnieju zmierzyło się ze sobą sześć zespołów, które zaprezentowały swoje umiejętności
retoryczne. Organizatorem turnieju był Szczep 424 Drużyn Harcerskich i Zuchowych „KAMPINOS”
Związku Harcerstwa Polskiego. Projekt wsparła Gmina Izabelin i Naczelna Rada Adwokacka.

Turniej był inicjatywą skierowaną zarówno do harcerzy, jak i do uczniów. Celem był rozwój
umiejętności dialogu i promowanie wśród młodych ludzi kultury debaty opartej na wzajemnym
szacunku oraz sile argumentu, a nie na argumencie siły. Podczas tej imprezy młodzież uczyła się
wyrażania swoich poglądów w sposób umożliwiający porozumienie.
 
Harcerzy reprezentowały ekipy z 424 Drużyny Starszoharcerskiej „Grupa Kampinos” z Izabelina oraz
z drużyn Hufca ZHP Nowy Dwór Mazowiecki. Uczniowie byli reprezentowani przez dwie ekipy z klas
ósmych oraz klas trzecich gimnazjum ze szkoły w Izabelinie.  

Każdą rozgrywkę poprzedzało losowanie tematów oraz roli, jaką dana drużyna odgrywała podczas
debaty - strony broniącej tezy bądź jej oponentów.

Tematy celowo prowokowały do dyskusji i obejmowały takie tezy jak:

1.   Hejt w Internecie jest wyrazem wolności słowa.
2.   Mamy wpływ na sytuację i życie w gminie.
3.   Istnienie bibliotek nie ma sensu w dobie powszechnego Internetu.
4.   W XXI wieku czeka nas ekologiczna katastrofa.
5.  "Jak cię widzą, tak cię piszą" - wygląd świadczy o człowieku.
6.  Polacy są narodem tolerancyjnym.
7.  Podejmowanie się wolontariatu powinno być obowiązkowe.
8.  Gry komputerowe szkodzą rozwojowi młodzieży.
9.  Możemy funkcjonować bez dostępu do Internetu.
 
Młodzież przez kilka tygodni przygotowywała się do turnieju opracowując argumentację oraz trenując
debatowanie metodą oksfordzką.

Podczas turnieju młodzi ludzie w wieku od 14 do 16 lat przeprowadzili szereg rozgrywek
polegających na dyskusjach z wykorzystaniem metody debat oxfordzkich. Każda rozgrywka była
45-minutowym pojedynkiem dyskusyjnym zakończonym werdyktem sędziowskim. Debaty
oksfordzkie wymagają od uczestników zarówno umiejętności retorycznych, jak również stosowania
ścisłych reguł przyjętych w tym modelu dyskusji. Każdy pojedynek uczył też współdziałania w
drużynie.
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Zespół sędziowski składał się z ekspertów mających profesjonalne doświadczenie w prowadzeniu
wystąpień publicznych. W jego skład wchodzili: Maciej Przybyliński, nauczyciel ze Szkoły Realnej
(Bednarska) od lat związany jako sędzia z Warszawską Ligą Debatancką oraz Marcin Gocłowski,
radca Prokuratorii Generalnej RP i adw. Bartosz Grohman.

Po każdym występie danego zespołu sędziowie szczegółowo oceniali drużyny. Adw. Bartosz Grohman
za każdym razem dokonywał też szczegółowej oceny poszczególnych członków danej drużyny i
wskazywał na słabe oraz mocne strony ich prezentacji. Niektórych uczestników debaty mec.
Grohman namawiał nawet do wstąpienia w szeregi Adwokatury.

Pojedynki dyskusyjne pomiędzy występującymi w trybie turniejowym drużynami gwarantowały
świetną zabawę i - jak w sporcie - budziły też ogromne emocje. Po debatach pierwszej tury do finału
weszły trzy ekipy: reprezentacja klas ósmych ze szkoły w Izabelinie oraz dwie ekipy harcerskie.

Druga tura debat wyłoniła zwycięzców. Pierwsze miejsce w Harcerskim Turnieju Debat Oksfordzkich
zajęła reprezentacja klas ósmych ze Szkoły Podstawowej w Izabelinie. Drugie miejsce zajęła ekipa z
424 Drużyny Starszoharcerskiej „Grupa Kampinos” z Izabelina. Miejsce trzecie należy do 11
Harcerskiej Drużyny Strzeleckiej z Nowego Dworu Mazowieckiego.  
 
Podczas gdy kultura publicznych dyskusji nie jest mocną stroną Polaków, izabelińska młodzież
pokazała, że jest nadzieja na zmianę jakościową w niedalekiej przyszłości. Podczas turnieju pokazali,
że można się różnić w poglądach, ale gdy dyskusja opiera się na wzajemnym szacunku, to zarówno w
jej trakcie, jak i po niej, wciąż jeszcze chce nam się ze sobą rozmawiać.

Naczelna Rada Adwokacka przygotowała dla uczestników turnieju upominki książkowe, w tym
"Sztukę wymowy sądowej" autorstwa adw. Romana Łyczywka. Adw. Bartosz Grohman na koniec
wygłosił przemówienie, w którym podkreślał wagę słowa i rolę merytorycznych debat w życiu
społecznym.

Marszałkiem debaty, pilnującym przestrzegania jej zasad, był dh Franciszek Chormański. Harcmistrz
Jacek Smura, drużynowy 424 Drużyny Starszoharcerskiej „Grupa Kampinos”, poprowadził ceremonię
otwarcia i wygłosił podsumowującą gawędę. Słowo wstępne przed turniejem wygłosiła też wójt
Gminy Izabelin – Dorota Zmarzlak.
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KE wszczyna wobec Polski postępowanie dot.
odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów
Naczelna Rada Adwokacka otrzymała informację z CCBE, że Komisja Europejska wszczyna
wobec Polski postępowanie dotyczące odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów.

(czytaj informację w j. angielskim)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-infringement-procedure-poland-342019-27093.pdf


Instytut Praw Człowieka IBA o moratorium na karę
śmierci w Kalifornii
Instytut Praw Człowieka IBA (IBAHRI) z zadowoleniem przyjął zarządzenie Gubernatora
Kalifornii, Gavina Newsoma, skutecznie wprowadzające moratorium na karę śmierci w
tym północnoamerykańskim stanie.

Gubernator wydał polecenie „ułaskawienia wszystkich ludzi skazanych na karę śmierci w Kalifornii".
Jednakże, chociaż to zarządzenie wykonawcze jest pozytywnym krokiem, IBAHRI pozostaje
zaniepokojony faktem, że kara śmierci nie jest w pełni zniesiona i wzywa ustawodawstwo stanu
Kalifornia do wprowadzenia przepisów uchylających karę śmierci we wszystkich okolicznościach.

Więcej w oświadczeniu IBRAHI (czytaj oświadczenie)

Konferencja nt. europejskiego prawa ubezpieczeń
społecznych w Trewirze
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) zaprasza na doroczną konferencję na temat
europejskiego prawa ubezpieczeń społecznych, która odbędzie się w dniach 20-21 maja
2019 r. w Trewirze.

Językami roboczymi podczas konferencji będą j. niemiecki, j.angielski i j.francuski.

Konferencja umożliwi praktykom prawa specjalizującym się w ubezpieczeniach społecznych
śledzenie najnowszych zmian w ustawodawstwie, orzecznictwie i praktyce w tej dziedzinie.

Omówione zostaną następujące zagadnienia:
• Europejski Urząd ds. Pracy
• Delegowanie pracowników
• Reforma koordynacji ubezpieczenia społecznego
• Brexit
• Ochrona danych
• Najnowsze orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej

Więcej informacji w szczegółowym programie konferencji.

(zobacz szczegóły)

Członkowie palestry mogą skorzystać ze specjalnej 25% zniżki. Przy rejestracji online należy wybrać
„Europejskie organizacje pozarządowe” / ang. „European Social NGOs”/

Adw. Justyna Mazur powołana do Rady
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https://www.ibanet.org/Article/NewDetail.aspx?ArticleUid=bd7b1a4b-d7ca-4413-8e5a-ffc6e21ac863
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-era119r08e-27108.pdf


Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
Adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy, została powołana do Rady Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego. Uroczyste spotkanie władz rektorskich z nowo powołaną Radą
Uczelni, a następnie jej pierwsze posiedzenie odbyło się 19 marca 2019 r. 

Rektor prof. dr hab. Jacek Woźny wręczył członkom Rady, wybranym przez Senat UKW, 29 stycznia
2019 r., akty powołania. W skład skład Rady Uczelni weszli: Lucyna Kopińska - dyrektor Regionu
Bankowości Detalicznej PKO Bank Polski SA, która objęła funkcję przewodniczącej. Wśród członków
spoza wspólnoty uczelni znaleźli się adw. Justyna Mazur - dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy i Elżbieta Rusielewicz - radna Rady Miasta Bydgoszczy. Wśród członków Rady ze
wspólnoty uczelni zaś: dr Aldona Chlewicka-Mączyńska - dyrektor Biblioteki UKW, prof. dr hab.
Roman Leppert - kierownik Katedry Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej Instytutu Pedagogiki, prof. dr
hab. Jacek Maciejewski - prodziekan ds. Nauki i Współpracy Wydziału Humanistycznego oraz Adrian
Kaczorowski - przewodniczący Samorządu Studenckiego.

Zadania stojące przed Radą określa ustawa "Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce". Będzie to
opiniowanie projektu strategii uczelni, opiniowanie projektu statutu, monitorowanie gospodarki
finansowej i zarządzania uczelnią, wskazywanie kandydatów na rektora, po zaopiniowaniu przez
senat oraz opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii uczelni. W ramach monitorowania
gospodarki finansowej Rada Uczelni opiniować będzie plan rzeczowo-finansowy, zatwierdzać
sprawozdanie z jego wykonania oraz sprawozdanie finansowe.

Kadencja pierwszej Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego zakończy się 31 grudnia 2020 r.

Konkurs krasomówczy w izbie kieleckiej
Izbowy konkurs krasomówczy odbył się 23 marca w Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Kielcach.

Poziom konkursu był bardzo wysoki oraz wyrównany. Laureatami zostali:

I miejsce - apl. adw. Patryk Zieliński,
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II miejsce - apl. adw. Aleksandra Rusiecka, którzy będą reprezentować Izbę na Środowiskowym
Konkursie Krasomówczym,
III miejsce zajął apl. adw. Mateusz Wydra.
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Izbowy Konkurs Krasomówczy aplikantów
adwokackich w Opolu
Izbowy Konkurs Krasomówczy aplikantów adwokackich odbył się 2 kwietnia w Opolu.

Jury w składzie:adw. Cezary Goryszewski, przewodniczący, adw. Seweryn Plebanek oraz adw.
Mateusz Tuński wysłuchało przemówień przygotowanych na podstawie kazusów przydzielonych w
dniu 28 marca 2019r. uczestnikom konkursu w drodze losowania.

Po wysłuchaniu wystąpień jury wyłoniło zwycięzców:

1 miejsce – aplikant adwokacki  Dawid Czok
patron: adw. Aneta Grzegorzek-Turczyńska

2 miejsce – aplikant adwokacki  Kamil Suszniak
patron: adw. Marian Jagielski

3 miejsce – aplikant adwokacki  Anita Klimas
patron: adw. Grzegorz Stasikiewicz

Aplikanci adwokaccy, którzy zajęli pierwsze i drugie miejsce, wezmą udział w Środowiskowym
Konkursie Krasomówczym grupującym zwycięzców konkursów izbowych izb adwokackich w Bielsku-
Białej, Katowicach, Opolu, Wałbrzychu i Wrocławiu.
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Prawnicy na rzecz chorych dzieci
Piłkarska Reprezentacja Izby Adwokackiej w
Warszawie wzięła udział w turnieju
piłkarskim organizowanym przez Fundacja O
Zdrowie Dziecka w Krakowie 30 marca.

W Turnieju brało udział 14 drużyn, składających
się z prawników głównie z południa Polski. Turniej
został zorganizowany w ramach 11. edycji akcji
“Prawnicy Chorym Dzieciom”, w trakcie której
przedstawiciele wszystkich zawodów prawniczych
przekazują Fundacji darowizny finansowe na
zakup sprzętu medycznego. W tym roku Fundacja
zbierała darowizny na zakup zestawu
operacyjnego „CUSA Excel +”.

Patronat nad wydarzeniem objął Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw.
Mikołaj Pietrzak oraz Dziekan Okręgowej Izby
Radców Prawnych w Krakowie r.pr. Marcin Sala-
Szczypiński.

O zestawie chirurgicznym CUSA+ opowiadają:
prof. dr hab. Stanisław Kwiatkowski i dr n.med.
Olga Milczarek - Oddział Neurochirurgii USDK w
poniższym filmie: (zobacz film)

Gratulujemy inicjatywy i postawy naszym kolegom
piłkarzom, a wszystkich zachęcamy do wpłat
nawet symbolicznych na konto Fundacji:

(zobacz konto)

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

                            16 / 17

https://youtu.be/LH1WBDVsK84
https://szpitalzdrowia.pl/prawnicy-chorym-dzieciom-2019/


Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

29-30 marca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adw. Ewa
Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwoaktury, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca
Centralnego Zespołu Wizytatorów NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej wzięli udział w obchodach 100-lecia Izby Lubelskiej. (czytaj relaję)

29 marca, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, uczestniczył w posiedzeniu Stałego Komitetu
CCBE w Rzymie.

2 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie,
przyznało odznakę „Adwokatura Zasłużonym” adw. Ewie Coner i adw. Marcie Jagodzińskiej-Wróbel, a
na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie odznakę przyznano: adw. Stanisławowi
Cybulskiemu, adw. Robertowi Filipowskiemu, adw. Sylwii Gregorczyk-Abram, adw. Paulinie
Kieszkowskiej-Knapik, adw. Jackowi Kujawie, adw. Wojciechowi Machale, adw. Monice Rajskiej, adw.
Marcinowi Smoczyńskiemu, adw. Luce Szaranowiczowi.

Gościem posiedzenia była p. Roma Sarzyńska, która omówiła bieżące sprawy wizerunkowe
Adwokatury.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, omówił przygotowania do Drugiego Kongresu Prawników Polskich,
który odbędzie się 1 czerwca br. w Poznaniu.

Adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA i doradca prezesa NRA, omówił przebieg prac legislacyjnych
nad projektem, który ma uregulować zasady wypłacania wynagrodzenia adwokatom w sprawach, w
których świadczą pomoc prawną z urzędu. Poinformował, że projekt jest gotowy, obecnie będzie
opiniowany przez ekspertów z komisji legislacyjnej przy NRA.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, poinformował, że zmieniły się przepisy o administrowaniu
danymi osobowymi przez organy samorządu i samych adwokatów. Zaproponował przygotowanie
suplementu do poradnika RODO. Prezydium wyraziło kierunkową zgodę. Sekretarz NRA poinformował
również o bieżących działaniach informatycznych.

Prezydium rozpatrzyło sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Agnieszkę Winiarską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych NRA.

Ponadto Prezydium NRA przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla.

5 kwietnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Katowickiej.

4-5 kwietnia, adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, będzie uczestniczył w charakterze
prelegenta w 4. Międzynarodowym Forum Prawników (4th International Lawyers’ Forum),
organizowanym przez Niemiecką Federalną Izbę Adwokacką w Berlinie.

5-7 kwietnia, w Kazimierzu Dolnym rozpoczyna się spotkanie kierowników szkolenia aplikantów.
Biorą w niej udział adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA, adw. Elżbieta Nowak, przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich oraz
członkowie tej komisji i kierownicy szkoleń z całego kraju.
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